558. (1) [ōrāvit] nē agrōs *aestimātōte tantī* quantī virtūtem. (2) *vestrā ambōrum* interest sine discordiā *vīvere* *. (3) *vestrum quīlibet* est *Iūciō* sapientior. (4) procellae *quantō* minus * *temporis tantō* plūs * *vīrium* † habent. (5) *camēli labōris* sitis-† que patientissimī sunt. (6) How else may the *reciprocal proportion* of (4) be expressed ¹²¹⁵?

559. (1) nōn omnium *rērum quās* didicimus * *reminiscimur*. (2) Pausaniās imperātor Graecōrum *prōditiōnis* accūsātus est. (3) *mē stultitiae* nōn modo piget sed pudet. (4) vae *viclis*, nisi victor parcet * (Passive). (5) *republicam bene* * *gubernāre* *dīfficile* est.

560. (1) [trādītum est] *equō vehi* * Bellerophōn † *invēnit* *, Thessalī *ab equō pugnāre*. (2) vir prūdens nihil temere *loquī* solet *. (3) nōn ad *discendum* * solum sed etiam ad docendum *prōpensī* sumus. (4) *num* aqua *marīna bibendō* idōnea est ? *nōn est*. (5) *mens* alitur * *discendō* ac *cōgitandō*.

561. (1) multī sine dubiō *amicōs salutātum* veniunt. (2) prūdētia est ars *vilae* bene *dirigēdae*. (3) *juvenī* † *adipiscendum* * est, *senī* † *ūtendum* *. (4) *medicīna* contrā morbōs *adhībenda* est. (5) Gallī *sē Dite ortōs* * esse praedicant.

562. (1) *Suum cuique* † pulcherrimum est. (2) et *omnibus crēdere* * nocet et *crēdere nēminī* †. (3) nēmo scit utrum *crūs victūrus* * sit. (4) nihil *rēfert* quamdiū sed quam bene *vixerimus*. (5) *Dic* † mihi utrum *Aetna an Vesuvius sit* altior. (6) What other verbs share the peculiarity of *dic*?

563. (1) [negāvit] *nuntium mīsī* *quī* filium *revocāret*. (2) *montem* ascendimus *unde* mare *prōspicerēmus* *. (3) *pudēbit nōs vītiae quae* nihil *prōfuerit*. (4) *quis* † est *quī Sōcratem* nōn *admīrētur*? (5) *putāmus* eum *male* * *vixisse* * *quī inūtilis vixerit*.

564. (1) *nōlim* † *Pansa veniat*. (2) *nōllem* † *Pansa vēnisset*. (3) *ita vivendum* est, ut sine *metū moriāmur* *. (4) tam bene *locūtus* est, ut nihil *melius* * *fieri* * *potuerit*. (5) [*dixit*] *cavendum* * est *nē* *cū* *noceāmus*.

565. (1) vereor *ut* nōbīs *sit* satis pecūniae. (2) hominēs inhibērī nōn possunt *quōminus* aliquandō peccent. (3) quīs est *quīn* aliquandō peccet? (4) nihil dubitābam *quīn* frāter meus mox *reditūrus* esset. (5) quae quum ita *sint*, virtūtem *sequāmur*.

566. (1) [dixit] *ego* eum laudō, quamvis mē *culpāverit*. (2) [quaesiit] nōnne tū mē vituperāstī†, *quasi* hominum *essem* dēterrimus*? (3) expectābat Pansa, *dōnec* hostēs *proficiscerentur**. (4) *sī tibi* *satisfaciam*, mihi *ipsī* *satisfecerō*. (5) *sī tibi* *satisfacerem*, mihi *ipsī* *satisfacerem*.

567. (1) [narrātur] Catō quum *Uticam* *concessisset*, *sē ipse* interfecit. (2) *cūrā* *ut redeās** ante ortum sōlis. (3) *parcere** *subjectis* et dēbellāre superbōs *Rōmānī mōris* erat. (4) *nēmīnem* *vītae* bene actae poenitēbit. (5) *optima** *quaeque* sunt rārisima.

568. (1) Hannibal *Capuam* vēnit, *quod* Campāniae caput est. (2) magna hominum multitūdo *conveniunt*, *armātī* omnēs. (3) vir sapiens *ad moriendum** semper parātus erit. (4) convīvia *ad* multam noctem saepe celebrantur. (5) puella *ad* citharam *canendī** perīta fuit.

569. (1) Latīnōs sermōnēs *ad* verbum reddere nequimus. (2) *conficiendum* est opus ante *lūdendum*. (3) dē dīs † et hērōibus † multae sunt apud Homērum fābulae. (4) [praecēpit] inter *lūdendum* *cavētō** nē *quid* petulantius *ā tē fiat** (5) post hominum memoriam nulla urbs, praeter Rōmam, terrārum *imperio* potīta* est.

570. (1) [trādītum est] Antōnius cōram *populō* Rōmānō lacrimās prōfūdīt*. (2) *Antiochō* Asia omnis *Taurō* tenus *ā* Rōmānīs erepta* est (Active). (3) castra † hostium *ā* millibus *passuum* tribus posita* sunt. (4) pessimē* merēmur dē *iis* *quibus* blandīmur. (5) mulier, *hīs audītis*, *prae* luctū tacuit.

571. (1) [rogāvit] animālia in terrā et in aquā *nascentia** *quis enumeret*? (3) *cūrā* *ut* parentibus *in diēs* cārior *fīās*. (3) ante *pugnandum*, reputā *quōcum* pugnātūrus *sīs*. (4) citrā labōrem nihil *magnī fieri* potest. (5) [praecēpit] ob oculōs semper habētō mortem et immortalitatem.

572. (1) Secundum nātūrā est *lēgī* dīvīnae congruenter *vīvere* *. (2) [narrant] prō patriā ācerrimē * ā mīlitibus *pugnātum est*. (3) [trādītum est] Perillus in *taurum* aēneum conjectus est, in *quō* aliōs combūrere * cōgitārat †. (4) [dixit] sub vesperum redībō *. (5) vocō tē ad cēnam in *hortōs* meos in *diem* crastinum.

573. (1) *aliud* est actiō bona, *aliud* ōrātiō. (2) vītae philosophia dux est, *magistra* virtūtum. (3) [docuit] *cū* prōdest † scelus, is *fēcisse* putātur. (4) amīcus noster *puer* didicit * quod *discendum* fuit. (5) Catō tribus et octōgintā *annis* *ipsis* ante mē *consulem* mortuus * est.

574. (1) animus et corpus morbīs *obnoxia* sunt. (2) [mīrum est] *aliquī ea aliōs* docēre volunt, quae ipsī nōn didicēre ¹¹⁵⁰. (3) *mē miserum!* quid *enim spei* reliquum est? (4) Dolībella *magistrātus pecūniā* poposcit *. (5) pōne * ante oculōs, *Antōnī*, populī laetitiam.

575. (1) Pamphilus *Apellem* docuit *artem pingendī* * (Passive). (2) triste exemplum sed in *posterum* salūbre † *juventūti* eris. (3) nōn possumus † servīre *cūquam* † nec imperāre volumus †. (4) Faustus infantēs conjugī suae dedit *nūtriendōs* (Passive). (5) *lēgātō* Rōmānō rēs *repetentī* * superbē responsum * est ā Latīnīs (Active).

576. (1) [petiit] ignosce patris *dolōri*. (2) [rogāvit] *num* putās *vītam* rusticam *opprobriō* ac crīminī esse? (3) *spectāculō* esse vulgō † *nēmīnī* ibi *dēdecorī* est. (4) *utrum* censor nōbīs opus est *an* haruspex? (5) nōn *illō quisquam* melior * nec amantior *aequī* vir fuit.

577. (1) *cūjusne* hic liber est? *tuusne*? nōn, sed *frātris*. (2) *referta* Gallia *negōtiātōrum* est, plēna cīvium Rōmānōrum. (3) [dixit] *errāmus ignārī hominumque locōrumque*. (4) *optimus* * *quisque agendī* * quam loquendī * studiōsior est. (5) *consiliū* suī mē *certiorem* fēcit *.

578. (1) *sī quid vēnāle habeō, id, quantū aestimō, tantūdem vendō.* (2) *parvī sunt forīs arma, nisi est consilium domī.* (3) *venit mihi in mentem locī illius.* (4) *hic reus capitis absolvitur*, pecūniā multātur.* (5) *quis Carthāginiensium Hannibale plūris fuit?*

579. (1) [petiit] *oblīviscere* paulisper caedis et incendiōrum.* (2) *miserēre animī nōn digna ferentis*.* (3) *quī nimium cibī sūmit* male consulit* valētudinē.* (4) [trādunt] *Diogenēs eō abstinentiae prōcessit* ut dolium habitāret.* (5) *Athēniensēs alter alterum rogāre solēbant*: quid novī?*

580. (1) [queruntur] *plūs† frūmentī imperātum est iīs quam exarāverant¹¹⁵⁰.* (2) *quō prōgressus* es insāniae?* (3) *nusquam gentium tantū fuit triticum quantū Syracūsīs.* (4) *Clōdii aedēs centum millibus HS. vēnālēs erant.* (5) *hae statuae magnō vēniērunt*.*

581. (1) *quum triticī abundē est, vili vēnit.* (2) *num beātus esse poterit unā praeditus virtūte, carens ceterīs?* (3) *rēx avidior fuit quam patientior.* (4) *haec magnificentius* jactāta sunt quam vērius.* (5) *laetāmur amicōrum laetitīa aequē ac nostrā.* (6) *illud proprium est univērsōrum quō quisque fruitur et ūtitur.*

582. (1) *consilium aperit* ūtilius* quam grātius.* (2) [trādunt] *Augustus Nōlae obiit*, septuāgintā annōs nātus*.* (3) *ā Chalcide Aulis trium millium spatiō distat.* (4) *Rōma annīs ante Christum nātum septingentīs quinquāgintā quattuor condita* est.* (5) *Dōdōnae et Delphīs celeberrima* Graecōrum orācula fuere.*

583. (1) *Alexander, Babylōne mortuus*, Alexandriāe sepultus* est.* (2) [narrant] *Alexandrī cadāver Babylōne Alexandriā translātum* est.* (3) *Tyrī, in celebrī† quondam et cōpiōsā urbe, mercātūra floruit.* (4) *Phoenīcēs Gādibus in Hispaniā olim habitābant.* (5) *rūre rediens† bovem† vīdī* humī jacentem.*

584. (1) quid *deceat vōs*, nōn quantum *vōbīs liceat*, spectare dēbētis. (2) vīdī* eum miserum et *mē ejus miseritum** est. (3) pudet *mē vītāe* quotidiānae taedetque *jamdiū*. (4) quod *meū magnū* interest, tē fortasse nōn dēlectat. (5) scīs hōc *tuā* magis quam *cēterōrum interesse*.

585. (1) [constat] Horātius† post Vergiliū mortuus* est. (2) *magnū omnium* interest, ut *pauperibus subveniātur*. (3) *corporis tōtū*† rēfert ut quodque membrum sānum sit. (4) omīsī ea *quae nostrā neutrū*† interesse vīdī. (5) quī nucleum *esse* † vult †, frangere* nucem solet.

586. (1) stultum est *vēnātum** dūcere invītōs canēs. (2) [rogāvit] cūr tē *perditum* Is* luxuriā et ignāviā? (3) Platōnis amplitūdo nōn dēterruit ā scribendō Aristotelem (Passive). (4) Agēsilāus in Asiam *bellātum* ā Lacedaemoniīs missus est (Active). (5) Pythagorae *discipulis* quinque *annōs tacendum* erat.

587. (1) [dixerunt] tertius exercitus ad *tuendōs finēs* colligitur*. (2) remitte *mihi* epistolam quam tibi dedī *legendam*. (3) Platō *ūnō* et octōgēsimo *annō scribens** mortuus* est. (4) Persae mortuōs *cērā circumlitōs** condunt* (Passive). (5) hanc rem compertam*, *explōrātam*, cognitā* habēō.

588. [narrātur] rēx Mēdōrum *liberōs* Harpagō *epulandōs* apposuit (Passive). (2) *quem tibi* hominem invītīs *dīs auxiliō* futurum putās? (3) Hannibalem *suī* civēs ē civitate *ejecērunt** (Passive). (4) Themistoclēs nāvarchō multa pollicitus est, sī *sē conservāset* †. (5) *mē ipsum* † *plūris* aestimō ex *quō* tū *mē* amāre *coepisti*.

589. (1) mors Caesarem multa *agentem* et *mōlientem** occupāvit. (2) orat *mē* Caesar ut ad *sē veniam**. (3) *suus cuique* mōs est. (4) *utriusque* † *nostrum* plūrimū interest ut *tē* conveniam. (5) gaudeō* *id tē mihi suādere**, *quod* ego *meū* *sponde* † fēcēram.

590. (1) *miserrimus* est cui, quod edat*, nihil est.* (2) *virtus et doctrina praeclarae sunt: hanc omnes cupiunt*, illam saepe contemnunt*.* (3) *tuum est in bonis nihil nisi virtutem ponere*.* (4) *Lucius non is fuit, qui se temere sineret* injuria affici.* (5) *quam quisque norit † artem, in hac se exerceat.*

591. (1) [*edico*] *arma capessite*:* bellum diram cum gente gerendum est. (2) *quo major* gloria, eo propior* invidiae est.* (3) *ut quisque est vir optimus*, ita difficillime* alios improbos esse suspicatur.* (4) *quanto superiores* sumus, tanto nos submissius* geramus.* (5) *idem † faciemus quod ceteri.*

592. (1) *sunt qui nolint a quocquam se superari.* (2) *non continuo scribam* nisi novi quid acciderit.* (3) *Britanniam olim non facile* quisquam adibat* nisi mercatores.* (4) *nec ipsis quicquam praeter oram maritimam notum* erat.* (5) *aliae sunt legati partes atque imperatoris.*

593. (1) *alius alio casu perit †.* (2) *alio animus, alio occasio defuit*.* (3) *singulas uniuscujusque † domos † delere* conati* sunt.* (4) *tyrannus neque amat quenquam neque ipse a quocquam amatur.* (5) *puerorum alter freno, alter calcari* eget.*